

**PIĄTY TYDZIEŃ OKRESU WIELKANONCNEGO,
28 IV - 5 V 2024 r.**

V NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 28 kwietnia)

7,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 5
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji męża Marka z okazji 65 urodzin oraz za dzieci: Rafała, Jacka i Mateusza z rodzinami o błogosławieństwo Boże
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Oliwii, Filipa i Igi z okazji urodzin
16,00 *Nieszpory niedzielne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Nadii z okazji 18 urodzin

PONIEDZIALEK (dnia 29 kwietnia), święto św. Katarzyny Sienieńskiej

7,00 Za † mamę Annę Wróbel w 6 rocznicę śmierci
17,00 Za †† rodziców Herminę i Józefa, brata Stanisława, bratową Renatę

WTOREK (dnia 30 kwietnia)

7,00 1. Za † Jana Karcza, od Czesława Ziemińskiego z rodziną z Międzywiescia;
2. Za † Grażynę Hubczyk-Kabiesz w 30 dzień po śmierci, od rodziny
17,00 Za † Mariana Szafrąncza

ŚRODA (dnia 1 maja), św. Józefa rzemieślnika

7,00 Za †† Czesławę i Józefa Czyżów
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Msza św. dziękczynno-błagalna w intencji dzieci i wnuków rodziny Szajter z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej i św. Józefa

I CZWARTEK (dnia 2 maja), św. Atanazego

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania z naszej wspólnoty parafialnej;
17,00 *Nabożeństwo majowe*; 1. Za † tatę Jarosława, siostrę Annę, szwagra Tomasza;
2. (*poza parafią*) Za † Edwarda Łomozika w 30 dzień po śmierci, od córki i zięcia

PIĄTEK (dnia 3 maja), uroczystość NMP Królowej Polski

7,30 Za †† rodziców z obu stron i braci
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Dariusza z okazji 50 urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anieli z okazji 40 urodzin oraz córki Julii z okazji 6 urodzin
16,00 *Nabożeństwo majowe*
16,30 1. O Boże Miłosierdzie i opiekę Matki B. dla rodziny Ewy; 2. Za maturzystów

I SOBOTA (dnia 4 maja), św. Floriana

6,15 *Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski*
7,00 W intencjach wynagradzających za grzechy przeciw czci Matki Bożej
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za † Herminę Ciemąła, od sąsiadów z klatki (poza parafią od sąsiadów 2 intencje)

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 5 maja)

7,30 Z prośbą, aby † Karol Kołder dostąpił życia wiecznego, od Sióstr Służebniczek NMP i Rodziny bł. Edmunda Bojanowskiego
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Michała z okazji urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ireny z okazji 70 urodzin oraz za wnuka Klaudiusza i Annę z okazji kolejnej rocznicy ślubu
16,00 *Nabożeństwo majowe*
16,30 Za † Herminę Ciemąła, od Danuty Tilszer i Alka; poza parafią od bratowej Marii z rodziną

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
V NIEDZIELA WIELKANOCNA, 28 KWIETNIA 2024 r.**

Dziś o g. 16,00 zapraszamy na nieszpory.

W poniedziałek obchodzimy święto św. Katarzyny Sienieńskiej, patronki Europy; jest to zarazem dzień męczeństwa duchowieństwa polskiego w czasie II wojny światowej.

W środę wspomnienie św. Józefa rzemieślnika – modlimy się o błogosławieństwo dla ludzkiej pracy; pamiętamy o tych, którzy zostali pracy pozbawieni; w tym dniu rozpoczynamy maryjne nabożeństwa majowe – zapraszamy do licznego w nich udziału przed wieczorną Mszą św. o g. 17.

W piątek – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski; Msze św. w naszym kościele w porządku niedzielnym, zapraszamy do modlitwy za naszą ojczyznę; maturzystów zapraszamy szczególnie na nabożeństwo majowe o g. 16 i Mszę popołudniową; z racji uroczystości w tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca; w czwartek prosimy za powołanych do służby Bożej i o nowe powołania; w piątek z racji uroczystości nie będzie całodziennej adoracji Najświętszego Sakramentu, natomiast czcicielej Matki Bożej zapraszamy w sobotę o g. 6,15 na nabożeństwo wynagradzające i Mszę św. o g. 7 ku czci Niepokalanego Serca NMP. W sobotę od g. 8 – odwiedźmy chorych z posługą sakramentalną – prosimy zgłaszać chorych w zakrystii.

We wtorek z bazyliki w Hałcnowie wyruszy diecezjalna piesza pielgrzymka do sanktuarium w Łągiewnikach; pielgrzymów obejmujemy naszą modlitwą.

W zakrystii zapisy na: wyjazd na ogólnopolskie spotkanie młodzieży na polach lednickich (1 VI), na kolonie dla dzieci i młodzieży w Jarosławcu (14-24 sierpnia – informacje w gablotce i u ks. Mikołaja) oraz na autokarową pielgrzymkę do sanktuariów Kujaw (9-11 IX).

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 23 i 32 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 24. Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli na inwestycyjne potrzeby parafii.

Kancelaria
parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU
ŚRODY I PIĄTKI od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia go-
dzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Trwać w Chrystusie

Człowiek może czerpać z różnych źródeł. Człowiek, konstruując swoje życie, może odwołać się do różnych pomysłów i filozofii. Dlatego właśnie są tacy, którzy proponują jako cel życia bogacenie się i konsumpcję. Czyż jednak życie nie znaczy więcej niż odżywianie się, sprzedawanie i kupowanie? Inni jako pomysł na życie podsuwają tzw. wolną miłość. Tak się jednak składa, że oni raczej radością życia nie promieniują. Uczeń Pana winien być trzeźwym w myśleniu, rozeznawać prawdziwe i fałszywe drogi; źródła czyste i życiodajne odróżniać od zatrutych, choćby modnie i atrakcyjnie wyglądających. „Ja jestem krzewem winnym”. Nie łudź się - mówi Pan. Nie ma poza mną innego oparcia. Nie eksperymentuj na sobie, nie oddawaj się w niewolę grzechu. Nie wolno żyć na próbę. Skoro żyjesz tylko raz, skoro od Boga masz dane tylko jedno życie, trzeba żebyś czerpał z Chrystusa, na Nim tylko budował. Oczywiście nie na siłę. Wiara i życie są darmowym darem Boga w Jezusie Chrystusie, w Jego świętym Kościele. Ale trzeba chcieć żyć. Na dar zbawienia trzeba się otworzyć, trzeba przyjąć Boga. To oznacza zaangażowanie w życie z Chrystusem. To oznacza podjęcie decyzji przyjęcia i urzeczywistnienia Ewangelii w sobie - głęboki związek człowieka z Chrystusem, zawierzenia Bogu. Człowiek wiary jest zjednoczony z Chrystusem - rzeczywistość, naprawdę. „Żyję już nie ja, ale żyje we mnie Chrystus” - powie o tej tajemnicy życia Bożego w swojej duszy św. Paweł.

Mylimy się, jeśli Bóg dla nas - ludzi wiary pozostaje kimś dalekim, kimś z zewnątrz. Kimś, kogo można przywołać, gdy jest potrzebny, albo odsunąć, gdy nam przeszkadza. „Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity”. Kto trwa - przynosi owoc i to nie byle jaki, ale obfity. Cóż zatem znaczy moja przeciętność, duchowe lenistwo, bycie z Chrystusem od przypadku do przypadku? Brak wyraźnego wzrastania w dobrym, bezowocność wielu lat tzw. „bycia katolikiem”, nieodmiennie powracające wady, grzechy, niechęć do wysiłku w pracy nad sobą, to znak, że coś w moim trwaniu w winnym krzewie nie gra.

Panie, oczyszczaj i umacniaj mnie, żebym zaczął żyć w Tobie. Żebym dziś mocno się Tobie oddał. Żebym w pracy, w miłości Twojej nie ustawał, żebym owocował.

„Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą”.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 17 (480/2024), dnia 28 kwietnia 2024 r.



V NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:-
Dz 9,26-3;1 Ps 22; 1 J 3,18-24; J 15,1-8

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Kiedy Szaweł przybył do Jeruzalem, próbował przyłączyć się do uczniów, lecz wszyscy bali się go, nie wierząc, że jest uczniem. Dopiero Barnaba przygarnął go i zaprowadził do apostołów, i opowiedział im, jak w drodze Szaweł ujrzał Pana, który przemówił do niego, i z jaką siłą przekonania występował w Damaszku w imię Jezusa. Dzięki temu przebywał z nimi w Jerozolimie, z siłą przekonania przemawiając w imię Pana.

Czytanie z Pierwszego Listu św. Jana Apostoła

Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą. Po tym poznamy, że jesteśmy z prawdy, i uspokojmy przed Nim nasze serca. A jeśli serce oskarża nas, to przecież Bóg jest większy niż nasze serca i zna wszystko. Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, ponieważ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, że trwa On w nas, poznamy po Duchu, którego nam dał.

Słowa Ewangelii według świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfity. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to prosicie, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami».

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne 2
Ogłoszenia 3
Trwać w Chrystusie 4

WPROWADZENIE

Każdy z nas w duchowym rozwoju, potrzebując Bożej pomocy - Bożego wsparcia. W dzisiejszej Liturgii Słowa Bóg wzywa nas do miłowania i wypełniania Jego przykazania i czynienia wszystkiego, co się Jemu podoba. Jeżeli będziemy trwali przy Bogu, to On nigdy nas nie zostawi samych i będzie nas umacniał i wspierał swoimi darami i łaskami na krętych drogach naszego życia. Całkowite zjednoczenie z Jezusem Chrystusem daje nam gwarancję na wieki, że Bóg nie zostawi nas samych, ponieważ nas kocha i troskliwie pielęgnuje się nami.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010